مولانا قاری عمر علی صاحب دارالعلوم حقانیہ کے قابل فخر فاضل حضرت شیخؒ کے چہیتے شاگرد و معتقد کو خادم خاص ہونے کی سعادت حاصل رہی حضرت کی دعاؤں سے مدرسہ تحسین القرآن اور اسکی درجنوں شاخوں کے ذریعہ حفظ و ناظرہ اور دینی علوم کی ترویج میں مصروف سینکڑوں بچیاں اور بچے قرآن و سنت سے آراستہ ہو رہے ہیں۔ ۱۹۸۰ء میں ہسپتال میں زیر علاج مرشد اور شیخ کی ایک مجلس کو قلمبند کیا جسے ہم تمہارے شائع کر رہے ہیں۔ (ادارہ)

بروز سوموار گیارہ رجب ۱۴۰۰ھ بمطابق ۲۶ مئی ۱۹۸۰ء صبح نو بجے خیبر ہسپتال میں دانشور و قلمس ماہرین ڈاکٹروں کی خواہش و اصرار پر میرے حضرت جی شیخ الحدیث صاحبؒ یادگار سلف (مدظلہ) نے اپنے مخصوص نامحمانہ انداز میں حدیث پاک کا درس شروع فرما کر سامعین کے قلوب کو سیراب و شاداب کیا۔